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Sõnumeid

Pillimehe 
üllatuspidu

Sain kutse osaleda 9. märtsil Tu-
halaane külamajas korraldatud ül-
latuspeol.

Kokkusaamise peasüüdlane oli 
Ants Tomp, kelle auks olid kohali-
kud perenaised katnud pidulaua, 
kust sai mekkida nii soolast kui ma-
gusat. Ants Tomp, keda õnnitleti 75. 
sünnipäeva puhul, rääkis oma elust 
ja seostest Tuhalaane küla ja rahva-
ga. Juubilari tänukõne kohale tul-
nutele oli soe ja siiras. Naistepäeva 
puhul mängisid Ants ja Ermas pilli-
lugusid, mis rõõmustasid naisperet 
ning meelitasid kõiki kaasa laul-
ma.

Aeg möödus märkamatult ning 
algselt plaanitud veerandtunnisest 
viisakusvisiidist sai kaks.

Kai Kannistu

Lillis toimub 
pillimeeste päev
8. mail algusega kell 19 toimub 

Lilli külamajas Karksi valla 8. pilli-
meeste päev. Oodatud on nii suu-
red kui väikesed, meistrid ja vähem 
meistrid — kõik, kes tahavad män-
gida pilli või kuulata pillilugusid.

Palun osa võtta soovijatel endast 
teada anda 30. aprilliks telefonil 
433 2416 või 5347 6532 (Malle). Oo-
datud on ka need, kes tahavad hea 
muusika saatel tantsida. Sel õhtul 
kõlavad pillilood on pühendatud 
kõikidele emadele.

Malle Ereline

Rahvusvaheline 
tantsupäev

Kogu maailm tähistab igal aastal 
29. aprillil rahvusvahelist tantsu-
päeva. Sel aastal kestab Viljandimaa 
rahvusvaheline tantsupäev lausa 
terve nädala, 22.—29. aprillini üle 
maakonna ning on pühendatud 
Eesti esimesele vabatantsijale, Vil-
jandimaalt Karksi vallast pärit Ella 
Ilbakule, kelle sünnist möödub 2010. 
aasta novembris 115 aastat.

29. aprillil kell 18 toob Külli 
Roosna Karksi Valla Kultuurikesku-
ses publiku ette oma esimese soo-
lolavastuse „Circle Through”, mis 
jääb silma Eesti tänasel tantsumaas-
tikul oma tugeva kehapõhise estee-
tika tõttu. Inspiratsioonina on kasu-
tatud spiraalina kulgevat ringlust 
läbi elu, kogemuste ja hetkede.

Külli on noor tantsija, kes on õp-
pinud koreograafi at Tallinna Üli-
koolis ja Rotterdami Tantsuakadee-
mias. Olles mitmeid aastaid tööta-
nud koos mitme väliskoreograafi ga 
Hollandis, Rootsis ja Norras, soovib 
ta siduda oma tegemisi rohkem ka 
Eestiga. Külli Roosna on tantsija, 
koreograafi  ja õpetajana aktiivne nii 
Eestis kui väljaspool. Ta on teinud 
pikka aega koostööd Ameerika-Hol-
landi koreograafi  Nylan Newcom-
biga. Eestis viibides osaleb Külli jär-

jepidevalt Tantsuteater Fine5 lavas-
tustes, õpetab Tallinna Ülikoolis ja 
Fine5 Tantsukoolis ning osaleb loo-
mingulistes kooslustes.

Etendus sai rahastuse Eesti Kul-
tuurkapitalilt ja «Teater maale» pro-
jektist ning tänu sellele saavad hu-
vilised näha seda tasuta.

Kai Kannistu

Karksi ordu-
linnuse päevad
Juulikuus toimuvad traditsioo-

nilised Karksi ordulinnuse päevad. 
Eelinformatsioon sel suvel toimu-
vast.

8. juulil saabuvad Karksi valda 
Eesti folkloorinõukogu korraldata-
va folkloorifestivali „Baltica 2010” 
väliskülalised. 9. juulil kell 16 on 
Keskväljakul festivali avamine ja al-
gab rongkäik ordulinnusesse, kell 
18 on sealsamas festivali esimene 
peakontsert, millele järgneb sim-
man.

10. juulil kella 10—18 on käsi-
töömeistrite laat, kontserdid ja esi-
nemised Peetri kirikus ja laval. Ko-
hal on Heino Seljamaa, Tuulepuu 
jt. Kontsert Kaunimate Aastate Ven-
naskonnalt jt. Näha saab projekti 
„Ühiselt ja ürgselt” noortekava, 
rahvusvahelise noortevahetuse 
show’d ja Karksi ordumeistri valimi-
si. Täispuhutava takistusriba võist-
lused jne. Tants kestab varahommi-
kuni.

Kai Kannistu

Valime aasta 
õpetajat 

Aprillikuu jooksul on võimalik 
teha ettepanekuid valla aasta õpe-
taja kandidaatide esitamiseks.

Kandidaatideks võivad olla meie 
valla pedagoogid, sealhulgas kooli- 
ja lasteaiaõpetajad, haridusasutus-
te juhid, treenerid ja huvihariduse 
spetsialistid, kelle töö ja isiklik ees-
kuju on oluliselt kaasa aidanud 
noorte kujunemisele mitmekülgselt 
arenenud isiksusteks ning positiiv-
selt mõjutanud haridusasutuse ja 
piirkonna elu.

Kandidaate võivad esitada Kark-
si valla haridusasutuste töötajad, 
õpilased ja nende vanemad, füüsi-
lised ja juriidilised isikud. Vormiko-
hane taotlus tuleb esitada 1. maiks 
vallavalitsusele. Blankette on või-
malik saada Karksi valla kodulehelt 
või vallasekretäri käest, kes edastab 

taotlused 10. maiks vastavale õppe-
asutusele, kus hinnatakse kandidaa-
di vastavust määruse nõuetele õp-
penõukogus, hoolekogus ja õpilas-
omavalitsuses.

Aunimetuse andmise otsustab 
volikogu kord aastas. Aasta õpeta-
jale antakse meene ja rahapreemia. 
Aunimetuse saaja kuulutatakse väl-
ja oktoobrikuus toimuval õpetajate 
päeval vallavanema ja volikogu esi-
mehe vastuvõtul.

Katrin Kivistik

Mõeldud-tehtud!
28. veebruaril Polli külaliikumi-

se mõttetalgutel otsustati, et teeme 
talgute korras külatoas remondi ära. 
Mõeldud-tehtud ja järgmisel näda-
lavahetusel läks töö lahti. Tööd ja-
gus kolmeks pikaks päevaks. Püha-
päeva õhtuks oligi külatuba muut-
nud oma halli välimuse kevadiselt 
säravaks. Töö oli tehtud kiirelt ja 
korralikult.

Tublid ja töökad olid kõik, kes 
talgutest osa võtsid. Suur tänu tei-
le, Kalle Peik, Liidia Klaas, Kersti 
Kahu, Helen Rebane, Kristi Kuusk 
ja Liina Soosaar, et leidsite aega ja 
tahtmist tööd teha. Soovin teile kõi-
gile päikselist kevadet.

Sinaida Taal,
külamaja juhataja

Lilleseadmise-
kunsti võlud

Pühapäeval, 11. aprillil alustab 
kultuurikeskuses tööd Anu Lillesea-
destuudio. Esimesel õppepäeval 
tutvustatakse lilleseade stiile, mater-
jalide valikuid ja tehnilisi materjale. 
Iga kursuslane valmistab kevadise 
lilleseade.

Õpetama tuleb Anu Pindsoo, 
kes on Suure-Jaani huvikooli lille-
seadeõpetaja. Ta on fl oristikat õppi-
nud Jaak Tomsoni lilleseadestuu-
dios ja ennast täiendanud Katrin 
Pedarm-Hira ja Akihito Hira juures 
Jaapanis.

Soovijate olemasolul plaanime 
korraldada õppepäevi kord kuus. 
Ühel päeval osalemise tasu on 300 
krooni. Hind sisaldab materjale 
ning kohapeal tehniliste tööriistade 
kasutamise võimalust. Valmistatud 
seaded saab kursuslane endaga kaa-
sa võtta.

Kindlasti on vajalik eelnev re-
gistreerimine. Info tel 5198 1363 või 
435 5529.

Kai Kannistu

6. märtsil an-• 
dis valla kultuuri-
keskuses kontser-
di naisrahvatant-
surühm Mari, mil-
lega trupp tähistas 
enda 25. ja oma ju-
hi Leili Naela 65. 
sünnipäeva.

JAAN LAURI foto

Mängivad Ants Tomp ja Ermas Hein.• ANNELI ANIJÄRVE foto

• VALLAVANEMA VEERUD •

2010. AASTA VALLAEELARVE 
EI NÄITA MUUTUSI 
PAREMUSE POOLE

Käesoleva aasta eelarvet saab võr-
relda 2006. aasta eelarvega: oleme 
langenud samasse seisu, mis oli neli 
aastat tagasi. Eelarve tulud on samas 
suurusjärgus 42,6 miljonit ja tulu-
maks on planeeritud samuti sarnases 
mahus 18,5 miljonit krooni.

Tulumaksu laekumine on olnud 
juba 18 kuud pidevas languses. Võr-
reldes eelmise aastaga on tulumaksu 
laekumise prognoosi langetatud veel 
10 protsenti ja see on 2008. aasta re-
kordlaekumisest 7 miljonit krooni 
väiksem. Teine suurem valla tulualli-
kas on riigi toetus 6,4 miljonit krooni. 
Lisaks on eraldanud riik kindlateks 
tegevusteks, nagu toetuste maksmi-
seks ligi miljon krooni, õpilaste toit-
lustamiseks 640 000 krooni ja õpeta-
jatele palkade maksmiseks, koolitus-
teks ja koolile õppevahendite soeta-
miseks 7,5 miljonit krooni. Lisaks 
saab vald veel erinevatelt organisat-
sioonidelt üle miljoni krooni projek-
tide fi nantseerimiseks, sealhulgas 
kaevude ja teede remondiks.

Omatulu laekumisi on planeeri-
tud 3,8 miljonit krooni. Kolmandiku 
omatulust moodustab hooldekodu 
elanike tasutav kohatasu. Pensionid 
on veel nii väiksed, et katavad umbes 
kaks kolmandikku hooldekodu koha-
maksust, ülejäänu jääb siis omaste, 
aga enamasti valla kanda.

Üheks suuremaks omatulu alli-
kaks on teistelt omavalitsustelt saa-
dud tasu, kui nende inimesed kasu-
tavad meie valla teenuseid – kooli- ja 
lasteaiateenust. Maksutuludest püsib 
stabiilselt maamaksu osa 2,5 miljonit 
krooni piires. Eelarve tulupoolt aitab 
tugevdada eelmise aasta eelarve jääk 
neli miljonit krooni. Nii kujuneski 
eelarve suuruseks 46,72 miljonit kroo-
ni.

Eelarvekulude alaliikidest läheb 
kõige suurem osa, peaaegu pool eel-
arvest, see on 22,5 miljonit krooni 
töötasudeks ja maksudeks. Vallas on 
155 töökohta. Järgneb majanduskulu 
12,9 miljoni krooniga, mis kulub 13 
allasutuse tegevuskulude katteks, tee-
de hoolduseks ja remondiks, heakor-
raks jne. Toetusteks kulub kokku 4,8 
miljonit krooni, sealhulgas on suurim 
kulu sotsiaaltoetused 1,6 miljonit 
krooni, bussiliikluse toetuseks ja õpi-
lastele sõitude kompenseerimiseks 
kulub kokku 800 000 krooni. Veel lä-
heb külaprojektide ja seltside toetu-

seks umbes 600 000 krooni, millest 
suurem osa kulub Euroopa Liidu abi-
projektide kaasfi nantseerimiseks. Nii 
vahetatakse sellel suvel Karksi ja Su-
diste külamaja katus, Karksi Peetri ki-
rikul restaureeritakse kuus vitraaž-
akent, alustatakse Sokaoru tervisera-
ja taastamist ja soetatakse 10 rahva-
tantsupaarile Halliste-Karksi rahva-
riided.

Jätkub kaevude ehitamise projekt, 
kuhu vald suunab koos riigiga sellel 
aastal 200 000 krooni. Polli Aiandus-
uuringute Keskuse eestvedamisel 
taastatakse Kutsiku järv, mida vald 
toetab 137 000 krooniga. Spordiüri-
tuste toetuseks on planeeritud 100 000 
krooni.

Laenu tagasimakse on 3,3 miljonit 
ja intressside tasumiseks kulub 
400 000 krooni. Selle aasta investee-
ringud on ainult raamatute soetami-
ne 98 000 krooni eest ja teede remon-
diks on planeeritud 667 000 krooni.

Kogu eelarve peale tõusevad võr-
reldes eelmise aastaga kõige enam 
toetuste kulud, mida on kolmandiku 
võrra mullusest rohkem. Majandus-
kulud ja laenukulud jäävad samaks 
ning palgakulud vähenevad 6 prot-
senti.

Valdkonniti vaadates kulub kõige 
rohkem raha traditsiooniliselt haridu-
sele, mis on 43 protsenti eelarvest ehk 
20,2 miljonit krooni. Järgneb vaba aja 
ja kultuurikulud, kuhu alla käivad 
huvikoolid, külamajad ja seltsitege-
vus 7 miljoni krooniga. 5,5 miljonit 
krooni kulub sotsiaalvaldkonnale, 
mis sisaldab kulusid hooldekodule ja 
sotsiaaltoetusi. Valitsemiskulud on 
3,45 miljonit krooni. Teedele ja hea-
korrale kulub 4 miljonit krooni. 

Võrreldes eelmise aastaga on kõi-
ge enam kärbitud valitsemiskulusid 
— 11,5 protsenti, see on umbes 
450 000 krooni. Valitsemiskulud moo-
dustavad kogu eelarvest 7,5 protsen-
ti. Lasteaiateenuse kulud vähenevad 
10 protsenti, see on umbes 520 000 
krooni.

2010. aasta eelarve on koostatud 
konservatiivselt, arvestades tänast 
olukorda. Loodame, et sellel aastal ei 
ole eelarve tasakaalu tagamiseks va-
ja võtta kasutusele erakorralisi meet-
meid ning järgmine aasta tuleb juba 
positiivsete muutustega.

Arvo Maling,
vallavanem

KITZBERGI-NIMELISEL GÜMNAA-
SIUMIL ON UUS DIREKTOR

Olen Jaak Israel. Alates 22. märt-
sist töötan August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi direktorina. Olen sel-
le kooli vilistlane 1993. aastast. Kui 
oma kooliaega meenutan, siis oli see 
üks vahva õppimise, sportimise ja 
koos koolikaaslastega veedetud aeg. 

Olen 35-aastane, abielus ja meie 
peres kasvab 2-aastane tütar. Olen ak-
tiivne harrastus- ja tervisesportlane, 
vaba aega meeldib veeta pere kes-
kel.

Pärast kooli ja sõjaväes veedetud 
aega asusin õppima Tallinna Peda-
googikaülikooli kehakultuuriteadus-
konda, mille lõpetasin 2001. aastal. 
Olen töötanud kehalise kasvatuse 
õpetajana Tallinna Tehnikagümnaa-
siumis ja kasvataja-õpetajana Keila 
lastekülas.

Paar aastat tagasi teostasin oma 
mõtte naasta tagasi koduvalda, asu-
des kehalise kasvatuse õpetajana töö-
le Kitzbergi-nimelises gümnaasiumis. 
Olen olnud alati oma kodukoha pat-
rioot ja nüüd on antud mulle võima-
lus viia ellu oma mõtteid ja teha otsu-
seid, mis võimaldaksid koolil püsida 
jätkusuutliku ja tugeva gümnaasiu-
mina.

Koolijuhil on oluline roll valla ha-
riduselu suunamisel, aga toimima 
hakkab see siis, kui kõik osapooled: 
õpilased, õpetajad, vanemad, kooli 
pidaja ja kõik teised on huvitatud ja 
motiveeritud selles osalema. Minu 

soov on, et siit koolist sirguksid hari-
tud ja eluterved noored inimesed.

Jaak Israel



8. märtsi istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Ly Laanemets, Andi Sõmmer, Urmas 
Suurpuu ja vallasekretär Inge Dobrus.

Anti ehitusluba Karksi-Nuia Pü- Y

ha Aleksei kiriku katusekatte vaheta-
miseks Pärnu mnt 16 kinnistul Karksi-
Nuias.

Otsustati sõlmida Sudiste Maa- Y

naiste Seltsiga avaliku kasutamise le-
ping Sudiste külas Teeääre kinnistul kü-
lamaja-elamu hoones asuvate ruumide, 
üldpind 322 m², tasuta kasutamiseks 
külakogukonna kooskäimiseks, kultuu-
riürituste korraldamiseks ja interneti-
punktiks kuni 31. detsembrini 2016.

Otsustati sõlmida eelkokkulepe  Y

Karksi Lastekaitse Seltsiga Muumitroll 
Ainja krossiraja avalikuks kasutami-
seks motospordi treeningsõitudeks.

Kinnitati 22. märtsist 2010 August  Y

Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi di-
rektori ametikohale Jaak Israel. Vara ja 
asjaajamise üleandmiseks ja vastuvõt-
miseks moodustati komisjon (esimees 
Urmas Suurpuu ning liikmed Margus 
Hütt, Tõnis Laurik ja Liia Truuvelt).

Arutati teisel lugemisel Karksi  Y

Peetri kogudusega avaliku kasutamise 
lepingu sõlmimist Kiriku I kinnistu 
avalikuks kasutamiseks ning otsustati 
esitada volikogule otsuse eelnõu ja le-
pingu projekt.

Otsustati teha volikogule ettepa- Y

nek moodustada töörühm Kiriku I kin-
nistu detailplaneeringu lähteülesande 
koostamiseks ja esitada töörühma liik-
meteks Kalle Gaston, Urmas Suurpuu, 
Dmitri Orav, Hendrik Agur, Raimond 
Vaher, Ly Laanemets, Leili Nael ja Ind-
rek Palu.

Otsustati esitada volikogule vas- Y

tuvõtmiseks määruse eelnõu „Paken-
diseaduses kohaliku omavalitsuse or-
gani pädevusse antud nõusoleku de-
legeerimine”.

22. märtsi istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Ly Laanemets, Andi Sõmmer, Urmas 

Suurpuu ja vallasekretär Inge Dobrus.
Anti nõusolek Pollis Polli Põllu- Y

töökool III kinnistul Kutsiku oja vee 
erikasutuseks Kutsiku paisjärve taas-
tamiseks.

Anti aktsiaseltsile Monopol ja osa- Y

ühingule Solveiko nõusolek korraldada 
pakendi vastuvõtmine väljaspool oma 
kaupluse teenindusmaa piire.

Võeti vastu valla kriisikomisjoni  Y

põhimäärus ja moodustati 8-liikmeline 
alaliselt tegutsev kriisikomisjon. Esime-
heks nimetati vallavanem Arvo Maling 
ning liikmeteks majandusspetsialist 
Tõnis Laurik, ehitusinsener Margus 
Hütt, käidujuht Peeter Uisk, vallahool-
duse juhataja Veljo Urm, Iivakivi juha-
taja Heiki Arro, gümnaasiumi direktor 
Jaak Israel ja perearst Aive Jaakson.

Määrati toimetulekutoetus 77  Y

taotlejale kokku 126 206 krooni ja ühe-
kordne sotsiaaltoetus 9 abivajajale kok-
ku 6661 krooni, lasteaia toidutoetus 
kolmeks kuuks 6 lasteaias käivale lap-
sele, laste õppekäigu toetus 3 ja huvi-
tegevuse toetus 6 lapsele.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed: Morna külas rajatise „Taru 
15/0,4kV alajaama fi ider 5 tarbijate pin-
geparandus” projekti koostamiseks, 
Pollis rajatise „Pumba kinnistu liitumi-
ne” projekti koostamiseks ja Tuhalaa-
nes „Tuhalaane I 15/0,4kV alajaama fi i-
der 2 tarbijate pingeparandus, Kulli ta-
lu liitumine” projekti koostamiseks.

Anti ehitusluba üksikelamu püs- Y

titamiseks Kütti-Ritsu kinnistule Äri-
külas ja garaaž-pesuköögi laienduseks 
Tamme tee 4 kinnistul Karksi külas. 
Anti kasutusluba Eesti Energia Jaotus-
võrk OÜ omandis olevale rajatisele 
„Puritse mü liitumisühenduse ehitus-
tööd” Metsakülas.

Eraldati Sudiste Maanaiste Seltsile  Y

3000 krooni projekti „Külamaja ja seltsi-
tegevus” kaasfi nantseerimiseks ja Kark-
si Peetri kogudusele 20 539 krooni pro-
jekti „EELK Karksi Peetri Kiriku 6 akna 
renoveerimine” kaasfi nantseerimiseks.

Kinnitati vallavalitsuse ja tema  Y

hallatavate asutuste ning muude tege-
vuskulude 2010. aasta eelarved.

17. märtsi istungil

Osa võtsid Andre Aavastik, Hend-
rik Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili 
Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek 
Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, 
Raimo Sarv, Tarmo Simson ja vallava-
nem Arvo Maling. 

Otsustati sulgeda 7. juunist 2010  Y

Karksi külas lasteaiarühm ja vähenda-
da Karksi-Nuia Lasteaia töötajate koos-
seisu 4 ametikoha võrra.

Kinnitati valla 2010. aasta eelarve  Y

kogumahus 46 720 000 krooni, sealhul-
gas tulud 42 643 879 ja fi nantseerimis-
tehingud 4 076 121 krooni.

Arutati Karksi lasteaiahoone ka- Y

sutamise võimalusi ja tehti vallavalit-
susele ülesandeks valmistada ette kin-
nistu võõrandamise otsuse eelnõu.

Otsustati teha muudatused Kark- Y

si-Nuia noortekeskuse ja muusikakoo-
li ehitusprojektis Töö nr 01-09, lahuta-
da juurdeehitus ning jätta välja pla-
neeritud muusikakoolihoone osa.

Otsustati lugeda ülevaadatuks  Y

Karksi Vallavolikogu 2006. aasta 21. 
juuni määrusega nr 17 kehtestatud 
Karksi valla üldplaneering järgmiste 
kehtestatud muudatustega: 1) Tartu 
Ringkonnakohtu 6. märtsi 2007. a. ot-
susega tühistati Karksi valla üldpla-
neeringu osa 2.4. „Teed, avalikult kasu-
tatavad teed ja rajad” osas, millega re-
serveeriti Kallobi kinnistut läbiv tee nr 
304 avalikult kasutatava teena ning 
matka-, tervise- ja kergliiklusrajana; 2) 
Karksi Vallavolikogu 21. märtsi 2007. a. 
määrusega nr 38 muudeti Karksi valla 
üldplaneeringut Mäeküla järve kalda-

alal ehituskeeluvööndi vähendamise-
ga Sambla 2 talu õuealal; 3) Karksi Val-
lavolikogu 21. märtsi 2008 määrusega 
nr 80 muudeti Karksi valla üldplanee-
ringut Kõvakülas Heki kinnistu ala 
maa sihtotstarbe muutmisega tootmis-
maaks; 4) Karksi Vallavolikogu 22. jaa-
nuari 2008. a. määrusega nr 70 muude-
ti Karksi valla üldplaneeringut Kõva-
külas Metalli kinnistu alal maa sihtots-
tarbe muutmisega tootmishoonete 
maaks; 5) Karksi Vallavolikogu 18. juu-
ni 2008. a. määrusega nr 87 muudeti 
Karksi valla üldplaneeringut Karksi-
Nuias Tartu mnt 12 kinnistu alal maa 
sihtotstarbe muutmisega ärimaaks.

Otsustati delegeerida pakendisea- Y

duse § 20 lõikes 44 kohaliku omavalit-
susorgani pädevusse antud nõusoleku 
andmine Karksi Vallavalitsusele.

Otsustati sõlmida Eesti Evangeel- Y

se Luterliku Kiriku Karksi Peetri kogu-
dusega avaliku kasutamise leping, mil-
lega kogudus annab avalikuks kasuta-
miseks Kiriku I maa-ala koos kinnistul 
asuvate hoonete ja rajatistega, suurus 
6,53 ha, vaba aja ja kultuuriürituste lä-
biviimiseks kuni 17. märtsini 2020.

* Moodustati töörühm Kiriku I kin-
nistu Ordulinnuse ala detailplaneerin-
gu lähteülesande koostamiseks. Rüh-
ma juhiks nimetati vallavolikogu kul-
tuurikomisjoni esimees Indrek Palu 
ning liikmeteks volikogu esimees 
Hendrik Agur, maa- ja keskkonnako-
misjoni esimees Andre Aavastik, kul-
tuurikomisjoni liige Leili Nael, vallava-
litsuse liikmed Urmas Suurpuu ja Ly 
Laanemets, spetsialist-projektijuht 
Dmitri Orav ning Peetri koguduse liik-
med Kalle Gaston ja Raimond Vaher.
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KARKSI VALLAVALITSUSES

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

PRAEGU ON ÕIGE AEG ÕPPIDA
Julgen väita, et masust on kasu 

ka. Sellest võib olla raske aru saada, 
kui tööd ei leia või palka on kärbi-
tud, kuid kas pole me hakanud roh-
kem mõtlema ja rääkima tõeliselt 
olulistest asjadest? Ehk on meil siis-
ki võimalik kibestumise asemel ras-
ket aega enda kasuks tööle panna, 
areneda ja õppida?

Eesti Töötukassa teenuste osa-
konna juhataja Kadri Lühiste ja töö-
turukoolituse teenusejuht Karin 
Andre selgitavad, et tööta jäänud ini-
meste koolitamise eesmärk on neid 
tööle aidata. Koolitus iseenesest töö-
kohta ei loo. Seetõttu on töötukassa 
praeguses olukorras suunanud oma 
tähelepanu nendele teenustele, mis 
on reaalselt töökohaga seotud ning 
aitavad tööandjal seda luua. Sinna 
hulka kuuluvad tööandjale makstav 
palgatoetus, tööpraktika jne.

Näo pööramine tööandjate poo-
le on ka esimesi tulemusi andnud: 
selle aasta jaanuaris ja veebruaris li-
sandus uusi töökohti töötukassale 
vahendamiseks kaks ja pool korda 
rohkem kui eelmisel aastal samal 
ajal, ja palgatoetuse abil sai tööle 

kuus korda rohkem inimesi kui ter-
ve eelmise aasta jooksul kokku.

Ümber- või täiendõpet pakutak-
se siis, kui silmapiiril terendavad 
reaalsed töökohad, kuid nendele so-
bivate töötajate leidmine eeldab 
töötute koolitamist. Küll aga julgus-
tavad Kadri ja Karin ettevõtjaid-töö-
andjaid töötukassaga ühendust võt-
ma ja kõike eelmainituga seonduvat 
uurima.

Tänavu esimesel poolaastal pa-
kuvad 40 kutseõppeasutust ja ra-
kenduskõrgkooli tasuta kursusi ka 
töötavatele inimestele, sealhulgas 
lapsepuhkusel emadele, erivajadus-
tega inimestele ja neile, kes praegu 
ei tööta, aga pole ka töötuna arvel. 
Õppida on võimalik alates keeltest 
ja suhtlemisest laevanduse ja len-
nundustehnikani. Kui õppida soo-
vija on Haridus- ja Teadusministee-
riumi koduleheküljelt www.hm.ee/
tasutakursused endale sobiva välja 
valinud, tuleb kontakti võtta kur-
sust pakkuva õppeasutusega ja te-
ha kindlaks, kas kohti on. Kui see-
kord kohad täis, tasub proovida 
järgmisel poolaastal, sest tasuta 

koolituste pakkumine jätkub 2013. 
aastani. Koolitusi fi nantseerivad Eu-
roopa Sotsiaalfond ning Haridus- ja 
Teadusministeerium.

Täiskasvanuid koolitatakse tasu-
ta ka vabahariduslikes koolituskes-
kustes, kus sihtgrupiks inimesed, 
kes pole töötuna arvel. Selle pool-
aasta koolitusvõimalusi saab uurida 
Eesti Vabaharidusliidu kodulehe-
küljelt www.vabaharidus.ee, peal-
kirja alt „Programm 2008-2010”. 
Programmi rahastab Euroopa Sot-
siaalfond ja Eesti Vabariik.

Möödunud aasta augustis Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutuse va-
hendusel käivitunud koolitusosaku-
te programm on mikro- ja väikeet-
tevõtete ning FIE-de seas suurt po-
pulaarsust kogunud. Selle abiga 
saab koolitust taotleda õppeasutus-
telt ja organisatsioonidelt, kes on 
kantud teenusepakkujate nimekir-
ja. Koolitusosakute programmi tin-
gimusi saab vaadata EAS-i kodule-
heküljelt: www.eas.ee.

Külliki Steinberg,
Eesti Täiskasvanute Koolitajate 

Assotsiatsiooni Andras projektijuht

17. veebruaril möödus 20 aastat 
päevast, kui Järvakanti kogunes 
tubli seltskond teotahtelisi kodanik-
ke üle kogu Eesti. Oli neid seal 125 
või enam, ei oska öelda, kuid ena-
mus neist esindas mingeid seltse või 
Kaitseliidu malevkondi.

Tolleks hetkeks oli Kaitseliit taas-
tatud kolmes kohas, üks neist oli 
Karksi. Oli veel liite teiste nimede all 
ja osa olid lihtsalt vaatlejad, oli ka 
lihtsalt uudishimulikke. Oma allkir-
ja andsid 125 meest ja naist. Nüüd 
on need 125 raiutud ajalukku ja raa-
matusse.

„Kolmas algus,” nagu pidulikul 
mälestuskivi avamisel öeldi. Nüüd 
kutsutakse meid kangelasteks. Kuid 
mis peavad tundma need mehed ja 
naised, kes olid oma allkirja andnud 
juba enne 17. veebruari 1990?. Kait-
seliidu üksused olid tolleks ajaks 
moodustatud juba Rakveres, Ote-
pääl ja Karksis.

Ma ei oska öelda, kui palju oli 
neid julgeid mehi üle Eesti, kes jul-
gesid avalikult kirjutada avalduse 
Kaitseliitu astumiseks, kuid värskelt 
taastatud Karksi malevkonnas oli 
neid 20 meest ja seda nõukogude 
võimu tingimustes. Neist neli (Rai-
mond Vaher, Kalju Raba, Ants Ka-
lam ja Jaan Kuningas) olid esinda-
tud Järvakandis. Aga teised? On 
nad siis viletsamad kui need neli? 
Arvan, et mitte. Mõni neist tegutseb 
Kaitseliidus seniajani.

Nüüd, 20 aastat hiljem Järvakan-
dis pidulikul mälestuskivi avamisel 
ja Kaitseliidu taasasutajate austami-

sel ütles tervitussõnad Riigikogu 
esimees Ene Ergma. Ettekande te-
gid kaitseminister Jaak Aaviksoo ja 
kindralleitnant Ants Laaneots. Va-
nematekogu poolt kõnelesid presi-
dent Arnold Rüütel, Enn Tarto, Me-
rike Jürjo ja kolonel Einar Laigna. 
Esinesid noored solistid Lääne Ma-
levast. Piduliku osa lõpetas Järva-
kandi vallavanema Mart Järviku ja 
Kaitseliidu ülema kolonelleitnant 
Raivo Lumiste vastuvõtt.

Meie ajalugu on üldse kuidagi 
segi. Igaüks kirjutab seda just nii, 
kuidas endale kasulikum ja käepä-
rasem.

Taasasutatud Karksi malevkon-
na ajalugu algas 20 aastat tagasi 9. 
veebruaril, see on kaheksa päeva 
enne Järvakandi asutamiskoosole-
kut. See sai teoks tänu tollase küla-
nõukogu eestimeelsete saadikute 
eestvedamisel.

Oli 1990. aasta algus, kui Polli 
külanõukogus (esimees Raimond 
Vaher) tekkis plaan taastada Kaitse-
liidu Karksi malevkond, kuid teha 
seda Kodukaitseliidu nime all. Mind 
kui idee autorit valiti korrakaitseko-
misjoni esimeheks ja jaanuaris kut-
susin kokku algatusrühma koosole-
ku, kuhu kuulusid tollased korra-
kaitsekomisjoni liikmed ja mõned 
lähimad mõttekaaslased (Jaak Põld-
ma, Ülo Seppa). Oma nõu ja jõuga 
aitas kaasa Harry Sepp, kes andis 
minu käsutusse Eesti-aegse Kaitse-
liidu raamatu, mis oli annetatud tal-
le kui eeskujulikule skaudile.

Veebruari algul pidi kutsutama 

kokku asutamiskoosolek, mis ilmselt 
oleks ka toimunud. Läks aga teisiti. 
Ühel õhtul koputati minu uksele ja 
veendunud, et nad on ikka õiges ko-
has, tutvustasid nad end. Need me-
hed olid Kalle Eller (hilisem esime-
ne Kaitseliidu ülem) ja Peeter Ilus. 
Nad olid kuulnud minu kavatsustest 
ja tulid rääkima Kaitseliidust. Veen-
dunud aga, et ma tean sellest nii 
mõndagi, ütlesid otse välja, et neil 
on kavas taastada üle-eestiline Kait-
seliit. Ka meie peaks kohe taastama 
Kaitseliidu üksuse, mitte tegema 
mingit muud liitu. Nii läkski.

9. veebruari õhtul kogunes Kark-
si kolhoosi ehitusosakonna saali mõ-
nikümmend inimest ja vaatlejaid 
Viljandist. Koosoleku lõppedes kir-
jutas Kaitseliitu astumiseks avaldu-
se 22 meest, kellest kaks võtsid järg-
misel hommikul oma avalduse taga-
si. Need 20 julget meest olid Antu 
Rohtla, Ülo Seppa, Rein Seegel, Rai-
mond Vaher, Raimo Luik, Tiit Hro-
menkov, Jaak Põldma, Jaak Välimäe, 
Kalju Raba, Leo Liiber, Kaido Tam-
berg, Kaupo Kuhlap, Andres Rät-
sep, Vladimir Matikainen, Pjotr 
Krjutškov, Jaan Kuningas, Anatoli 
Hupponen, Einart Kask, Raivo 
Raudvee ja mina.

Mõned neist ei hakanud kunagi 
Kaitseliidus tegutsema ja arvati 28. 
novembril 1990 Kaitseliidu ridadest 
välja. Enamus neist aga tormas kohe 
tegevusse. Meie kaitseliitlased turva-
sid Eesti Kodanike Komitee valimisi 
Sinimägedes, kaitsesid majanduspii-
ri Lilli piiripunktis, turvasid Eesti 
Kongressi Tallinnas, valvasid Tapal 
Eestist lahkuvaid Vene sõjaväelasi 
jne. Tollane kõige suurem operat-
sioon oli aga rahaveo ja rahavahetu-
se relvastatud turvamine 1992. aas-
tal, mis kestis kolm ööpäeva.

Kallid endised ja tänased Karksi 
malevkonna liikmed ning pealikud 
Jaak Põldma ja Valdur Kilk, õnnit-
len teid möödunud pidupäeva pu-
hul ja soovin edu edaspidiseks!

Lähemalt Järvakandis toimunust 
võite lugeda www.kaitseliit.ee ja Sa-
kala maleva lehest „Oma Maa”. Fo-
tosid näeb Kaitseliidu ja ajalehe 
„Nädaline” pildigaleriist.

Ants Kalam,
tollane Karksi malevkonna pealik,

Järvakandi koosolekust osavõtja

Vasakult Karksi malevkonna • 
taastaja Jaak Põldma, Sakala male-
va taastaja Harry Rebane, Karksi 
malevkonna taastaja, üks allakirju-
tanutest 20 aastat tagasi Järvakan-
dis Ants Kalam ja Tarvastu malev-
konna taastaja Valev Kaska.

PRIIT SILLA foto

KARKSI MALEVKONNA TAAS-
LOOMISEST MÖÖDUS 20 AASTAT

EUROMATH 2010 
Kui oled pädev matemaatikas, oled 

võimeline mis tahes elualadel hakkama 
saama.

Möödunud sügisel otsustasime 
matemaatikaõpetaja Katrin Veevo ju-
hendamisel haarata kinni võimalusest 
osaleda Euroopa noorte matemaatika-
konverentsil „Euromath 2010”. See pi-
di toimuma veebruaris Austria väike-
linnas Bad Goisernis. Selleks tuli teha 
matemaatikaga seotud uurimistöö.

Meie, Silja Kask ja mina, otsustasi-
me uurida arvutusvahendite ajalugu. 
Ja korraldajad kutsusidki meid Aust-
riasse oma tööd esitlema. Olime sellel 
konverentsil esimested eestlased.

Sõit konverentsile oli algul siiski 
kahtluse all, sest raha ju polnud. Ap-
pi tulid heatahtlikud sponsorid ja 25. 
veebruari varahommikul hakkasime 
Austriasse sõitma. Tee kulges läbi Riia 

ja Hamburgi ning õhtuks jõudsime 
Salzburgi, kust sõitsime veel sada-
kond kilomeetrit edasi Bad Goiserni.

Kogu üritus oli äärmiselt hästi or-
ganiseeritud. Kohtusime paljude ma-
temaatikahuviliste noortega Euroo-
past, USA-st ja isegi Kasahstanist. 
Konverents kestis kaks päeva. Noo-
red matemaatikud esitlesid oma töid 
korraga kolmes auditooriumis. Uuri-
tud oli väga erinevaid elulisi teema-
sid, mis kõik olid kuidagi matemaati-
kaga seotud. Üks huvitavamaid tee-
masid oli 14-aastase Itaalia tüdruku 
töö muusika ja fraktaalide seosest. Ka 
meie esitlust võib pidada kordaläi-
nuks. Lisaks noorte endi esitlustele oli 
meil võimalik osaleda ka tõeliste ma-
temaatikaprofessorite töötubades.

Lisaks konverentsi töisemale poo-
lele oli meil võimalus osaleda ekskur-
sioonil väikesesse Austria linnakesse 
Hallstatti. Selles väikelinnas on iga 

ruutmeeter arvel. Teda piirab ühelt 
poolt kaljusein ja teiselt järv. Meile jäi 
silma sealne matmiskomme. Et linn on 
äärmiselt väike, siis pole võimalust ra-
jada taolisi surnuaedu, nagu meie ole-
me harjunud nägema. Sealsete inimes-
te maised jäänused maetakse, kuid 
10—15 aasta pärast kaevatakse need 
üles ja säilinud luud-kondid pannakse 
selleks ettenähtud kohale, kusjuures 
koljule kirjutatakse kadunukese nimi.

Austrias viibitud lühikese ajaga 
saime juurde palju uusi teadmisi ja 
praktiseerisime võõrkeeli.

Täname lahkeid sponsoreid Kark-
si Vallavalitsust, Abja Tarbijate Ühis-
tut, OÜ Kipkat ja AS Monopoli, et 
nad leidsid võimaluse meid toetada 
ja tegid võimalikuks omandada tead-
misi matemaatikast ka väljaspool 
koolipinki.

Terttu Tammaru,
gümnaasiumi 10. klassi õpilane Silja Kask, Terttu Tammaru ja õpetaja Katrin Veevo Itaalias• 



Aprill 2010 3 KARKSI SÕNA

Asta Jaaksoost on tihtipeale aja-
lehtedes kirjutatud. Oli siis tegemist 
talle 2004. aastal Valgetähe IV klas-
si teenetemärgi omistamise või eel-
misel aastal kodanikupäeva aumär-
giga või sotsiaalministri piduliku tä-
nuvastuvõtuga südamega tehtud 
töö eest Eesti rahvapärandi hoidmi-
sel. Lisanduvad isiklikud tähtpäe-
vad. Üks neist, 80. sünnipäev, on 28. 
aprillil.

Jah, aeg veereb ja veereb... Aeg 
tundub peatuvat ainult Asta mõnu-
said muistelugusid kuulates.

Kui mõni aasta tagasi „Maalehe” 
ajakirjanik Ilmar Palli Kitzbergi ma-
ja ja mälestuste hoidjalt küsis, kaua 
ta majas on tegutsenud, vastas As-
ta: „Kogu aeg ja väga ilusa ameti 
peal.” See ilus amet tähendab laste 
õpetamist ja kasvatamist koolis ja 
lasteaias ning neile jätkuvalt mulgi 
keele ja pärimuste edastamist.

Siinseil kirjanduslikel radadel käi-

nud ajakirjanik jätkas: 
„Kui kõik selle lühike-
se reisi jooksul Asta 
Jaaksoolt tema kodu-
kandist kuuldud lood 
kirja panna, saaks pa-
raja brošüüri kokku. 
Soovitan kõigil tellida 
temalt ring imeilusal 
Karksimaal.”

Karksi kaunist 
loodust ilmestavad 
siinsed inimesed ja 
üks neist oled Sina, 
Asta. Öeldakse, et 
hea tuju ja rõõmus 
meel on valuuta, mis 
ei kaota kunagi väär-
tust. Jätkugu Sul kuh-
jaga seda valuutat ja 
tervist, et koos ajaga 
veereks edasi ka Sinu 
jutukera.

Helve Joon

HUMANITAARAINETE NÄDAL
Enne koolivaheajale minekut toi-

mus Kitzbergi-nimelises gümnaasiu-
mis humanitaarainete nädal. Kogu 
kooliperel jätkus nädalaks ajaks tege-
vust ja huvitavaid kohtumisi.

Nädal algas ajalooviktoriiniga, kus 
vastata tuli õpetaja Marika Mäekivi 
koostatud küsimustele. Klassi kolme-
liikmelised võistkonnad said näidata 
oma teadmisi Vabadussõjast ja Tartu 
rahust. Kokkuvõtete tegemisel osutus 
7. ja 8. klasside hulgast võitjaks 8a 
klassi võistkond koosseisus Kaari Tal-
vet, Elerin Loit ja Klaid Melnikov. 
Gümnaasiumi osas seljatas kõik võist-
konnad 11. klassi õpilane Gert See-
gel.

Õigekirja tundmises selgusid pa-
rimad õpilased 5.—12. klassini. Põhi-
koolis on paremad õigekirja tundjad 
Anna-Leena Tae, Maritta Mägi, Kerli 
Jaago, Kärt Leppik ja Mirjam Janisoo 
ning 9—12. klasside arvestuses tuli 
võitjaks Reelika Maiste.

Häid teadmisi näitasid põhikooli 
õpilased ka maakondlikul õigekirja-
päeval Viljandis. 7b klassi õpilane 
Kerli Jaago saavutas teise, 6a klassi 
õpilane Maritta Mägi kolmanda ning 
8a klassi õpilane Kärt Leppik neljan-

da koha.
Kaasakiskuvaks kujunes luule-

tund. Seal loeti luulet eesti, vene ja 
inglise keeles. 35 etteaste hulgast oli 
žüriil üsna keeruline paremaid esine-
jaid selgitada. 8a klassi õpilane Kaari 
Talvet esitas Igor Severjanini luuletu-
se „Tema kasvandikud“. Kõrgelt hin-
nati Kady Mäesalu loetud Juhan Lii-
vi luuletust „Ma lillesideme võtaks“. 
7a klassi tüdrukud esitasid räpi 
rämpstoidust inglise keeles ja 7b klas-
si õpilased esitasid vene keeles Sa-
muil Maršaki kirjutatud „Muinasjutu 
rumalast hiirepojast“. Hinge minevalt 
luges Laura Kaljula Marie Underi 
luuletust „Kojutulek“. Gümnasisti-
dest kiideti Rauno Odemi, Reelika 
Maiste, Peep Bergšteini ja Martin Sar-
ve esitust.

Humanitaarainete nädalal kohtus 
koolipere Eesti Kunstiakadeemia 
kunstikultuuri teaduskonna dekaani 
ja professori Mart Kalmuga ning maa-
ilmaränduri, ajakirjaniku ja kirjaniku, 
siin koolis õppinud Ivar Soopaniga.

Tänan kõiki osalejad, juhendajad 
ja korraldajaid.

Maie Liiber,
humanitaarainekomisjoni esimees

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

N, 1. 04   II korruse fuajees Jaan Pääsukese 
fotod „Mäng valgusega”

 kell 14 Sinises saalis Karksi valla kunstnike 
tööde kevadnäituse avamine. Välja-
panekut näeb 1. maini

 kell 14 Mulgi sõnaraamatu koostajate nõu-
pidamine

P, 4. 04  kell 12 Lihavõttejäneste kuklikohvik
K, 7. 04 kell 17.30  Mälumäng
R, 9. 04  kell 19 Vana Baskini teater „Hilinenud pulmaöö”, pilet 150/125 krooni
L, 10. 04 kell 12 Line-tantsu päev
P, 11. 04 kell 11 Alustab tegevust Anu Lilleseadestuudio
E, 12. 04 kell 17.30 LEADER-meetme infopäev
K, 14. 04 kell 11 Väikesed virred
R, 16. 04 kell 17 Hõbeniidi kevadpidu
L, 17. 04 kell 12 Saal broneeritud
N, 22. 04 kell 17 Kirjanduslik kohtumine: Epp ja Justin Petrone
R, 23. 04 kell 18 Kitzbergi mäe jooks
 kell 19 Jüriööjooks
L, 24. 04 kell 16 Noorteprojekti „Ühiselt ja ürgselt” lõppkontsert
K, 28. 04  kell 16 Asta Jaaksoo 80 „Hää äraolemine”
N, 29. 04 kell 18 Külli Roosna soololavastus „Circle Trought”
R, 30. 04 kell 18 Karksi valla taidlejate kevadkontsert ja volbripidu ansambliga 

„Naabri Valve”, pilet 25 krooni
Piletite müük ja broneerimine E—R 9—19 Tel 435 5529
Jälgige reklaami http://www.kultuurikeskus.karksi.ee/ 

NOORTEKESKUS

N, 1. 04  kell 13 Naljapäev noortekeskuses
  kell 15 Munade värvimine ja tulpide meisterdamine
K, 7. 04  kell 16 Tähistame maailma tervise päeva noortekeskuse hoovis
N, 8. 04  kell 15 Kõrbeloomade ja taimede meisterdamine (kaktused, palmid, 

kaelkirjakud ja lõvid)
8. ja 9. 04  Noortekeskus Viljandimaa haridusmessil
N, 15. 04  kell 15 Kevadlillede joonistamine
R, 16. 04  kell 18 Kaardimängude öö, info ja registreerimine noortekeskuses
21.–28. 04   Rahvusvaheline noortevahetus „Let Me In“ (Portugal, Saksamaa, 

Taani, Eesti). Toimuvad õpitoad (rahvusvahelised juhendajad)
L, 24. 04  kell 16 „Let Me In” ja „Ühiselt ja Ürgselt” kontsert kultuurikeskuses
  kell 18 „Ühiselt ja Ürgselt” hooaja lõpetamine noortekeskuses
N, 22. 04  kell 15 Käbidest öökullide meisterdamine
E, 26. 04   „Let Me In” projekti esitlus gümnaasiumis
T, 27. 04   „Let Me In” projekti esitlus Abjas ja Viljandis
N, 29. 04  kell 15 Paberist nartsisside valmistamine ja kevade joonistamine
NB! Ühiselt ja Ürgselt treeninguaegu vaata www.noortekas.karksi.ee, meisterdamised ja 
kunstitegevused toimuvad noortekeskuse II korrusel
Info koduleheküljel www.noortekas.karksi.ee

KARKSI KÜLAMAJA

K, 7. 04 kell 10 Eakate ennelõuna
R, 9. 04 kell 19 Peoõhtu ansambliga Lycille, pääse 40 krooni
L, 17. 04 kell 12 Lastehommik „Mina ja raamat”

LILLI KÜLAMAJA

L, 10. 04 kell 20  Tantsuõhtu, mängib Re-Start, pääse 40 krooni
E, 19. 04 kell 13  Pärastlõuna tervislikus teelauas. Külaline!
R, 30. 04 kell 18  „Nõidade disko”. Tule maskeeritult!
Külamajale jääb õigus kavas muudatusi teha. Jälgige reklaami!

POLLI KÜLAMAJA

K, 7. 904  kell 12 Tupperware toodete esitlus. Teeme pirukaid
L, 10. 04 kell 12 Matk „Kevadet otsimas”
K, 14. 04 kell 10 Kasutatud riiete ja jalanõude müük

TUHALAANE KÜLAMAJA

P, 4. 04  Heino Seljamaa Kohvriteater „Okasroosike”, pilet 10 krooni
N, 15. 04 kell 11 Köögitund Tupperwarega. Teeme kasukat
P., 18. 04. kell 14  Matkapäev kevadises Tuhalaanes
Igal neljapäeval kell 11 käsitööring. Külamaja jätab endale õiguse teha muudatusi ürituste 
ajakavas.

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 24. 04  kell 12 Sudiste Maanaiste Seltsi 15. aastapäeva tähistamine

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

N, 8. 04 kell 10.30 Raamatukogutund Mõmmide rühmale
N, 15. 04 kell 10.30 Meisterdamistund Mõmmide rühmale
N, 22. 04 kell 17 Kohtumine Epp ja Justin Petronega
Näitused
5. 04—30. 04 „Petroned sõnas ja sõnaga”
12. 04—30. 04 „Sõnade salmideks sõlmija Milvi Panga”

KARKSI-NUIA LASTEAED

N, 1. 04 kell 9.30 Naljapäev
E, 5. 04 kell 9.30  Jänkud tulevad külla
K, 7. 04 kell 15.20  Muusikakooli kontsert
E, 12. 04    „Nublu” külas „Mõmmide” rühmal
T, 20. 04 kell 17 Matk koos laste, lastevanemate ja lasteaia töötajatega
N, 22. 04 kell 16 Kontsert “Süda laulab, jalg tatsub”

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

N, 1. 04  Lihavõttelaat
5.—6. 04  Näitus „Kaunis lihavõttemuna”
T, 13. 04  kell 13 „Adalbert teeb ilma”, lasteteatri „Trumm” etendus 4.–6. klasside-

le, pilet 25 krooni
N, 15.04  kell 13 Mälumäng „Pähklipureja”
E, 19. 04   „Prügila tuleb külla“: tänapäevast jäätmekäitlust tutvustavad  

kohtumised Toomas Laimetsaga
28—29. 04  Fotograaf
R, 30. 04   „Tühja kaevu mõistatus”, lasteteatri „Sõber” etendus 1.–3. klas-

sidele, pilet 25 krooni

Vabariigi aastepäe Lillin
Pühäbe, 21. küinlakuu keskpäeväl 

tullive tegusembe mulgi ja ülepiiri 
lätlise paksu lume sissi peidet Lilli 
külla Nava talu laulumäe pääle mede 
vabariigi sünnipäevä tähisteme, et 
jätkäte üleminevaaste Jaak Kõdari 
alustet raditsiooni. Vaatemede külmä-
le ilmäle ollive kohale tullu nii mede 
ku Naukšeni vallavanembe, esämaa-
liste laulude iistlaulje Erich Krieger 
Talinast, segäansambel Puul Kuus 
Karksi-Nuiast ja lauljase Köönast. 
Laulmise vahelpääl lugesive Jaak Kõ-
dari uuvembet luulet näitleje Arvo 
Raimo ja Jaak esi.

Külmä peletemises saime soente 
ennäst Nava talu küinin kuuma astel-
paju- ja kuremarjajuuki juvven.

Peräst ühispildi tegemist tullime 
Lilli külämajja, kus oodasive kuum 
küläsupp ja kohv. Päeväkohase tervi-
tusege astsive üles Naukšeni vallava-
nemb Janis Zuments ja Karksi valla-
vanemb Arvo Maling. Osavõtjeid rõõ-
mustive väikse kontserdige kik kutsut 
iistlauljase. Lõpun lustsime lätlistege 
suuren sõbralikun tantsuringin.

Lõpmede tore olli ütenkuun laul-
da, tantsi ja tunda rõõmu üitstõisest. 
Tänäme piirilaulmise mõtte algatajet 
ja iistvõtjet Kõdara Jaaku, õla alla pa-
nejeid Lilli külamaja ja külaselts Tat-
sut, Kultuurkapitali Viljandimaa eks-
pertgruppi ja kikki tõisi.

Malle ja Hille
Lilli külamajast

AEG PEATUB MUISTELUGUSID KUULATES

Märtsikuu 
lasteaias

Veebruari lõpul sai Mulgi Kultuu-
ri Instituudi eestvedamisel teoks jär-
jekordne Mulgimaa laste folkloori-
päev. Seekordne kokkusaamine toi-
mus Mustla rahvamajas. Meie valda 
esindasid Oravate rühm lasteaiast ja 
gümnaasiumi 2.—3. klassi folkloori-
rühm Ilse Israeli juhendamisel. Kõik 
peol osalenud rühmad esitasid folk-
loorseid laulumänge, tantse ja ka 
mulgi murdes sõnalisi etteasteid.

Pärimuskultuuri vastu huvi tund-
vate mulkide arv suureneb pidevalt, 
peole oli tulnud lapsi Tõrva lasteaiast, 
Hummulist ja Abja lasteaiast. Lisaks 
neile olid kohal lapsed Mõisakülast, 
Hallistest ja muidugi Tarvastu laste-
aiast.

Igal aastal on see pidu veidi ise-
laadne, kuid alati lõbus ja millegi poo-
lest õpetlik. Sel korral sidusid laste 
esinemisi peojuhi esitatud huvitavad 
muistelood Tarvastu kandist. Selline 
tore ettevõtmine korraldati lastele ju-
ba neljateistkümnendat korda. Tänu-
sõnad väsimatutele eestvedajatele!

Õpetajad said uudistada hiljuti re-
monditud Tarvastu lasteaeda ja koos 
lastega viibisime ka Tarvastu kirikus.

Märtsikuu oli meie lasteaias huvi-
tav ja tegevusrohke.

9. märtsi õhtupoolikul kogunesid 
väikesed ja suured spordisõbrad las-
teaia ette, et ühiselt minna gümnaa-
siumi staadionile pidama talispordi-
päeva. Sellekohase ettepaneku tegid 
lasteaiale hoolekogu liikmed, et kasu-
tada selle talve lumerohkust.

Staadionile kogunes päris palju 
lapsi oma vanematega ning suurema-
te õdede ja vendadega. Võimalik oli 
laenutada suuski ja suusasaapaid. Se-
da pakkus peredele gümnaasiumi 
uus direktor Jaak Israel, kes on ühtla-
si lasteaia hoolekogu esimees. Suusa-
tajatel oli võimalus sõita terve staa-
dioni ring ning pisemate jaoks oli val-
minud ka väiksem suusarada. Need, 
kes ei soovinud suusatada, said või-
maluse teha kelguga staadionile ring 
peale.

Leo Liiber tutvustas lastele buraa-
ni ning soovijatel oli ka võimalus te-
ha sellega üks tiir. Kõigile osavõtjai-
le pakuti sooja teed ning hoolekogu 
esindajad Jaak Israel ja Andi Sõm-
mer kinkisid kõikidele lastele tubli 
osavõtu eest šokolaadimedali. Kõik 
said sellest õhtupoolikust kaasa hea 
tuju. Aitäh korraldajatele ning tubli-
dele osavõtjatele! Loodame, et see 
üritus saab järgnevatel aastatel jät-
ku.

Samal ajal olid lasteaias praktikal 
viis noort Taani Kuningriigist. Huvi-
tav oli nii lastel kui ka taanlastel. Kaks 
noort taanlast olid praktikal lasteaia 
köögis. Jänkude rühmas olid prakti-
kal kaks noort Danni ja Gitte, „Mõm-
mide” rühmas aga Mick.

Taanlased võtsid osa rühma õppe-
tegevustest ja juhendasid mõnda te-
gevust ka iseseisvalt. Koos mängiti 
õues lumesõda, ehitati lumekindlust 
ja kelgutati. Üheskoos õpiti ära ka 
mõned toredad mängud. 11. märtsil 
olid nad viimast päeva lasteaias ning 
lapsed kinkisid neile mälestuseks en-
da meisterdatud kingitusi.

Taanlaste arvates on meil väga ilus 
lasteaed ja toredad lapsed. Neil oli 
kahju siit lahkuda ning nad avalda-
sid soovi tagasi tulla. Suur aitäh Ind-
rekule, et võimaldasid meile sellise to-
reda kogemuse!

Emakeelepäeva tähistasime väike-
se lastehommikuga, mille korraldasid 
Jänkude rühma õpetajad. Lapsed esi-
tasid luuletusi, liisusalme, kahekõne-
sid ja naljalugusid. Ka koos Karksi 
lastega saime nautida oma emakeele 
kaunist kõla: nemadki olid selgeks 
õppinud vahvaid lugusid ja laule.

Teatrikuud arvestades käisime 
kultuurikeskuses „Sipsikut” vaata-
mas. 

18. märtsil toimus lasteaias loeng 
„Lasteaia toetav roll lapsevanemale”. 
Lasteaia ja kodu koostöö võimalustest 
ja vajadusest rääkis logopeed-eripe-
dagoog Reet Nigol. Veel kord leidis 
kinnitust tõde, kui vajalik on lapse 
arengu ja turvatunde huvides reegli-
te kehtestamine ning nendest kinni-
pidamine.

Kaire Sinimets ja Anneli Mäeots,
lasteaiaõpetajad

Näitus oli Kon-
dase keskuses
Kogu märtsikuu jooksul oli 

maakonna elanikel võimalus 
vaadata Viljandi Kondase Kes-
kuse ruumes Karksi Noorte 
Kunstistuudio järjekordset näi-
tust, seekord oli teema „Objekt 
ja abstrakt — vol 2”.

Üle pika aja oli karksinuialas-
tel võimalik end näidata Viljan-
dis. Ausalt öeldes võimalused 
loominguliste valdkondade eks-
poneerimiseks maakonna piires 
üha ahenevad ja vähenevad. 

Are Haab

Liis Grünbaum, «Maa süda» • 
(pildistatud näituse avamisel).

ARE HAABI foto

Emakeelepäev Karksi rühmas. Pildil lapsed vasakult Kairit Lillepes-• 
ka, Grete-Marisabel Villbach, Jan-Marten Villbach, Martin Vister ja Han-
na Grete Käosaar. MAIE MOOSESE foto
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Hei, tantsuhuvilised! Olete ooda-
tud algajate peotantsukursustele. Õp-
pejõud on Jaan ja Miia, DJ Jüri. Lisa-
info õhtuti telefonidelt 513 8156 ja 
433 2556. Heiki Truuvelt.

Apostliku õigeusu kirikus toimub 
ülestõusmispüha jumalateenistus pü-
hapäeval, 4. aprillil kell 11.

Polli külaliikumisel on avatud SEB 
Pangas konto (nr 10220109487019). Te-
retulnud on kõik, kes soovivad teha 
Polli küla arenguks annetusi.

Laupäeval, 1. mail ootame tegu-
said ja rõõmsaid inimesi Murri häär-
berisse talgupäevale. Buss väljub kell 
10 Monopoli platsilt. Tasuks on soe 
supp ja üllatused. Leili Nael.

Karksi konstaablijaoskond tel 
434 1110.

Lisainfo kalameestele
Praegu käib tegevus kalandusklu-

bi arendamisel ja esimese kalastusüri-
tuse organiseerimisel, seega on uued 
liikmed oma nõu ja jõuga väga tere-
tulnud. Klubi kodulehekülg www.
mulgi.ee. Info tel 5648 9599. Kuldar 
Toomla.

Tänuavaldus
Meie pärand ja traditsioonid tee-

vad meid tugevaks, sest tulevik võr-
sub minevikust.

Täname südamest kõiki osalejaid 
ja kaasalööjaid tantsurühma Mari ja 
Leili Naela juubeliõhtul! Eriline tänu 
Karksi Vallavalitsusele, Karksi Valla 
Kultuurikeskusele ja Eesti Kultuurka-
pitali Viljandi ekspertgrupile.

Leili Nael ja Marid

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
LYLIAN REI

27. 07. 1952 – 24. 02. 2010 
Sudiste

MEETA TIITEL
8. 02. 1918 – 28. 02. 2010 

Karksi-Nuia
ILLE RULL

9. 10. 1941 – 11. 03. 2010 
Pärsi

ERVIN SOOSAAR
25. 02. 1933 – 15. 03. 2010 

Lilli
EMILIA LIND

4. 10. 1919 – 19. 03. 2010 
Karksi-Nuia

JUHAN MÕRU
22. 09. 1937 – 21. 03. 2010 

Sudiste

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. aprill Maria Fomitšova Äriküla 93
1. aprill Linda Torim Karksi-Nuia 65
3. aprill Valdur Kirsipuu Karksi-Nuia 75
3. aprill Iidi-Alie Juhkamson Karksi-Nuia 65
4. aprill Helju-Melanie Veetamm Karksi-Nuia 85
4. aprill Eha Kaelas Karksi 65
6. aprill Endel Pill Polli 80
6. aprill Elvi Mälgand Mäeküla 75
6. aprill Hillevi-Kärt Muska Lilli 65
6. aprill Aime Aasamäe Metsaküla 65 
7. aprill Oskar Tiit Polli 95
8. aprill Linda Kompa Karksi 85
8. aprill Astrid Tammearu Leeli 80
13. aprill Hilda Siht Tuhalaane 91
18. aprill Juhan Rull Karksi-Nuia 75
18. aprill Hilja Tammesalu Univere 70
19. aprill Linda Kalja Karksi-Nuia 75
25. aprill Johanna Põder Äriküla 75
27. aprill Maili Sinimeri Sudiste 65
28. aprill Asta Jaaksoo Leeli 80
29. aprill Eduard Kirbits Pöögle 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

2. märtsil sündis Sudistes Eve Štšerbakova ja Heinar Voronini perre tütar HEIDY.
2. märtsil sündis Sudistes Maret ja Ilmar Kiini perre tütar ANETE.
3. märtsil sündis Karksis Ene ja Yevhen Rotari perre tütar EMILY.
17. märtsil sündis Metsakülas Agnes Janisoo ja Argo Härmi perre poeg ASMO.

„Kevadtorm” 2010 tuleb Viljandi- ja Pärnumaale
3.—23. maini toimub järjekordne 

maaväe suurõppus «Kevadtorm», 
seekord Viljandi- ja Pärnumaa val-
dade territooriumil. Maastikul hak-
kab oma teadmisi lihvima ja oskusi 
näitama üle 3000 kaitseväelase.

Karksi valla territooriumil, täpse-
malt Mäeküla karjääris paikneb siis 
õppusel vaenlast etendav üksus — 
Scoutspataljon koos Läti Vabariigi ar-
mee jalaväekompaniiga. Nad saabu-
vad õppuste alale 11. mail. Kogu õp-
puse vältel toimub nende üksuste ti-
hedam liikumine suunal Mäeküla 
karjäär ja Abja-Paluoja.

Seni on „Kevadtormi” korralda-
tud Kirde-, Ida- ja Kagu- Eestis. Te-
gutsemisala vahetamine on otseselt 
seotud kaitseväe ülesandega tunda 
oma riigi maastikku ja olla valmis 
millal tahes ja kus iganes kaitsma 
oma riiki.

Sarnaselt eelnenud aastatele ko-
gunevad suurõppusele Eesti maaväe 
väljaõppekeskustes ettevalmistuse 
saanud üksused, et tegutseda ühtse 
juhtimise all ladusas koostöös ühise 
püstitatud eesmärgi nimel. „Kevad-
torm” on tõsine eksam kõigile osa-
võtjaile: maksimaalselt tuleb realist-
likes ja rasketes tingimustes tegutse-
da tõsise vastase vastu.

Õppusel osalemine annab kolm 
nädalat tõsist tööd ja lõppedes igaühe-
le teadmise — hakkama sain! See on 
hea ja ülev tunne, mida tavatreenin-
gutel ei koge ja kusagilt mujalt ei saa.

Peale sõjalise poole kannab „Ke-
vadtorm” ühtsuse ideed, sest ainult 
koostöös oma rahvaga suudab vägi 
kaitsta riiki. Hea koostöö omavalitsus-
te ja valdade elanikega õppuse toimu-
mise alal on üks peamisi ülesandeid 
nii täna kui ka homme. Eesti kaitse-

vägi on rahvavägi ja ei saagi olla tei-
siti, kui ühinevad kaitseväelaste aus-
tus looduse ja kohalike elanike ja nen-
de kodu vastu ning elanikkonna hea-
tahtlik suhtumine oma väkke. Siit tu-
lenevalt on selge, et kaitsevägi sõlmib 
enne õppuse algust ka kokkulepped 
maaomanikega, kelle valdusi soovi-
takse „Kevadtormi” ajal kasutada.

Õppusel osalejad peavad jätma 
maha maad ja metsad sellistena, na-
gu need meile kasutada anti, püüd 
mitte kahjustada teid ja maastikku 
on esimesel kohal alates õppuse pla-
neerimise faasist.

Õppust planeeriv staap loodab 
kohaliku elanikkonna toetusele ja 
mõistvale suhtumisele nii ettevalmis-
taval kui ka õppuse toimumise ajal.

Tarmo Safronov,
õppuse tsiviil-militaarkoostöö 

grupi ülem

EESTLANE AMEERIKAS JA AMEERIKLANE EESTIS
22. aprillil kell 17 kutsub Karksi-

Nuia raamatukogu kõiki Epp ja Jus-
tin Petronega kohtuma valla kultuu-
rikeskuse sinisesse saali.

Epp ja Justin Petrone on eestlan-
na ja ameeriklane, ühtaegu nii aja-
kirjanikud, kirjanikud kui ka kirjas-
tajad, kes on praegu tuntud just oma 
„Minu...” sarja raamatute poolest.

Nad ise on ilmekalt kirjeldanud 
eestlaste ja ameeriklaste eluolu, kuid 
kaasautorite abil on „Minu...” sari tei-
nud maakerale peaaegu ringi peale. 
Mongoolia, Maroko, Pariis, Argenti-
na, Hispaania, Kanada, Nepaal, Is-
land — nimekiri on veel pikem. Ka 
Karksi-Nuia raamatukogu lugejate 
hulgas on need raamatud sedavõrd 
populaarsed, et soovijad peavad end 
lausa järjekorda panema, et soovitud 
raamatut saada.

„Minu...” sarja võlu on just see, et 
oma kogemustest räägivad tavalised 
inimesed. Neis raamatutes on palju 
samastumisväärset, kuid ka uut in-
fot ajaloost, geograafi ast, kunstist ja 
igapäevasest eluolust.

Epu „Minu Ameerika” ja Justini 
„Minu Eesti” on meedias korduvalt ka-
jastamist leidnud, tekitades arvamus-
te paljusust ning autorite mõttelennu-
ga nõustumist või mittenõustumist. 

Kauni loodusega ja maalähedasest 
Karksist pärit Epule on iseäranis hin-
gelähedane veel ökoteema. Tema „Ro-
heliseks kasvamine” on pidevalt lae-
nutuses, sest lisaks harivale lugemise-
le on see gümnaasiumiõpilastele alli-
kas, kust saada mõtteid ja infot kesk-
konnateemalistesse referaatidesse. 
Ümbertöödeldud paberile, looduslike 
õlide ja vaikude baasil värvidega trü-

kitud lapseootel keskkonnateadlase 
Sandra Steingraberi päevik „Mina olen 
ookean” ainult täiendab seda rida.

Oma kirjastamistegevuses tunne-
vad Petroned ka missiooni anda väl-
ja noorte autorite teoseid. Seni näiteks 
„Tule, ma jutustan sulle loo: noori au-
toreid 08”, Nirti ja Tui Hirve raama-
tuid. Epp ja Justin Petrone trükised, 
ajalehe- ja ajakirjaartiklid on pannud 
paljusid elu ja maailma üle järele mõt-
lema. Nad on oma valdkonnas kuju-
nenud arvamusliidriteks. Oma Amee-
rika päritolu tõttu võtab Justin sõna 
välismeedias ja vahendab ka sealset 
infot Eesti meediale.

Lisaks kohtumisõhtule, mis on 
täis põnevaid lugusid ja ka muusi-
kat, valmistab Karksi-Nuia raamatu-
kogu ette teemakohase näituse.

Mare Torim

Mõtteid kirjani-
kuga kohtumisest

12. märtsil oli meie gümnaasiumi 
4.–8. klasside õpilastel kooli aulas koh-
tumine Ivar Soopaniga, „Eesti Päeva-
lehe” ajakirjaniku, maailmaränduri ja 
kirjanikuga. Kuulsime palju huvitavaid 
lugusid tema lapsepõlvest ja reisidest.

Ivar Soopan on pärit Karksist, tema 
vanemad elavad praegugi seal. Ta on 
õppinud Longi Algkoolis ja Nuia Kesk-
koolis. Ta on kirjutanud kaks noorte-
raamatut – „Kõik poisid ei kasva suu-
reks” ja „Head pahad poisid”. Oma 
raamatutes kasutab ta juhtumisi oma 
lapsepõlvest. Näiteks kirjeldab ta Kark-
si ja Nuia poiste vahelist sõda, mida 
peeti lossimägedes. Jutus olevad tege-
lased on kunagi päriselt elanud ja oma-
vahel sõdinud, aga raamatus on nad 
teise nime all. Esimese raamatu „Kõik 
poisid ei kasva suureks” pühendas ta 
oma surnud pinginaabri mälestusele.

Mina sain tema raamatud sünni-
päevaks ja loen praegu „Kõik poisid 
ei kasva suureks”. Mulle meeldib see 
raamat ja soovitan seda teistele ka – 
kõigile, kes armastavad põnevust. 
Võib-olla tunneb mõni isa ennast või 
oma sõbra seal raamatus ära.

Tänu Ivar Soopani raamatule „Kõik 
poisid ei kasva suureks” tekkis mul 
huvi raamatumaailma vastu. Äratasin 
oma lugemishuviga ka isa tähelepanu, 
nüüd loeme teineteise võidu raama-

tut. Isa on minust rohkem lugenud.
Aitäh, Ivar Soopan, et sa tulid 

meiega kohtuma!
Taaniel Toom

4a klassist

Seoses humanitaarainete nädala-
ga külastas meie kooli sümpaatne ja 
huvitav kirjanik Ivar Soopan. Kirja-
meister ise on pärit siitsamast Karksi 
valla järvede ja orgude vahelt.

Karksi kandi poisiga kohtumisel te-
gime tutvust tema loominguga. Põhi-
osa tema kirjutistest moodustavad 
noorsooraamatud ja reisikirjad. Ta on 
andnud välja kaks Karksi-Nuia ja Kark-
si poistest pajatavat teost: „Kõik poisid 
ei saa suureks“ ja „Head pahad poisid“. 
Ta jutustab seal 10—14-aastastest Kark-
si valla poistest, kelle suvevaheaega 
mahub nii põnevaid seiklusi kui ka oo-
tamatuid sündmusi. Kirjaniku eesmärk 
oli jutustada tänapäeva noortele, kui-
das veeta vaba aega ilma arvutita.

Soopani raamatute tutvustused olid 
põnevad. Lisaks lastele suutis ta kaasa 
haarata ka õpetajaid, kellele tihti naera-
tus näole kippus, kuuldes lugusid kuna-
gistest õpilastest. Huvitav oli teada saa-
da, kuidas on erinevate põlvkondade 
lapsed oma suvevaheaegu veetnud.

Pärast kohtumist tekkis nii mõnel-
gi noorel soov Ivar Soopani teoste 
kaudu meie kandi poiste seiklustele 
lähemalt kaasa elada.

Helika Pilt,
gümnaasiumi 7b klassi õpilane

KEVADEL 
ITAALIAS

Märtsi esimesel nädalal oli mul 
võimalus osaleda ainsa eestlasena 
Itaalias õpetajate täienduskoolitusel. 
Kursus „Õpilaste individuaalne 
arendamine erinevates õpperühma-
des” Tramini väikelinnas. Sel saksa-
keelsel kursusel osalesid õpetajad ja 
eripedagoogid Saksamaalt, Poolast, 
Küproselt ja Eestist. Minu kursusel 
osalemise rahastas sihtasutus Archi-
medes Hariduskoostöö Keskus.

Loengutes räägiti individuaalse 
õpetamise mõistest, sisust ja võima-
lustest. Kõikide õpilaste arendami-
sel saab lähtuda lapse individuaal-
susest. Töötubades sõnastasime in-
dividuaalse õpetamise olemust – 
kas see on meetod või suhtumine. 
Veel räägiti õppetöö diferentseeri-
mise võimalustest intelligentsuse 
diagnoosimise ja moodsamate õp-
pemeetodite kasutamise abil.

Me viibisime ühes põhikoolis St. 
Martinis, kus õpetatakse lapsi re-
formpedagoogika põhimõtete jär-
gi. Lapsed töötasid niinimetatud 
keskustes ja tegid palju iseseisvat 
tööd. Ühe klassi õpilastega töötas 
korraga kaks õpetajat. Õppetöö toi-
mus ka laupäeviti.

Teistel päevadel oli veel loen-
guid kooli ja lasteaia koostöö vaja-
likkusest, psühholoogiliste iseära-
suste arvestamisest õpilaste arenda-
misel ja veel mitmel teemal. Meel-
div keskkond ja toredad inimesed 
avaldasid mulle sügavat muljet.

Märtsi esimesel nädalal oli seal 
juba kevad. Mägede vahel laiusid 
talvest tärkavad viinamarjaistandu-
sed. Päike paistis iga päev ning teh-
ti juba põllutöid.

Tänan kõiki, kes mind abistasid 
koolitusele minekul.

Lea Leppik,
gümnaasiumi logopeed

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja Via-
sati paigaldus. Info tel 514 2104. Sat-
man TP OÜ.

FIE Ilmar Sikk rehvitöökojas Kark-
sis müügil uued suverehvid. Hinnad 
alates 475 kroonist. Info tel 
5300 0000.

Sallasto OÜ vajab loomakasvatus-
töölisi. Info tel 504 4361.

Süstin koeri ja kasse marutaudi 
vastu pühapäeval, 11. aprillil kella 
11—12 turu juures ja kell 13 Ärimaja 
juures. Süstimine on tasuta. Raja Le-
pik, tel 515 1497.

Metsaraie ja kogu materjali ost 
okstest palkideni. Hind kuni 700 kr/
tm. Tasu kohe. Info tel 509 8754.

Klaasimistööd, akna- ja kasvuhoo-
neklaaside paigaldus. Info tel 
5552 1774.

Müüa 4-toaline (61,7 m²) keskküt-
tega korter Karksi-Nuias.

Müüa puuküttega 2-toaline korter 
Karksi-Nuias Põllu 8—5 (II korrus). 
Info tel 518 2595.

Anda üürile 2-toaline remonditud 
ja möbleeritud korter Karksi-Nuias. 
Soovi korral ka müüa. Info tel 
517 2750.

Müüa kuivi kaseküttepuid (50 
cm). Info tel 505 2205.

Müüa kinnistu (420 m²) Karksi-
Nuias Pärnu mnt 17. Hind kokkulep-
pel. Info tel 434 1040 või 5662 3638.

Poiste C-klassi suusavõistluse võitjad Tauri Hussar, Janno Ligur ja In-• 
nar Vilumets. ANNIKA VEIDENBERGI foto

VÕITJAD ON SELGUNUD
Selle aasta Karksi valla meistrid 

suusatamises selgitati vahetult enne 
kaua oodatud sula. Sõideti kuus etap-
pi nädalase vahega ning arvestati nel-
ja parema etapi paremaid tulemusi. 
Võistlusrajal käis jõudu proovimas 76 
võistlejat. Eriti pingeline oli võistlus 
vanemates vanuseklassides ning pois-
te C-klassis. Võistlemas käidi lausa 
perekonniti. Protokollidest leiab pal-
ju Sõmmeri, Tugi ja Kadaja perekon-
nanimega nimesid. Head sõiduoskust 
näitasid külalisvõistlejad Tõrvast, kes 
osalesid kõikidel etappidel.

Sellel aastal oli võimalus võistlus-
päeval suusarada läbida ka matka 
korras ja sellist võimalust kasutas 14 

inimest. Leena Lehto ja Ede Sepp osa-
lesid kõigil kuuel korral. Pärast vii-
mast võistlust jagati medaleid ning 
loositi välja kolm 500-kroonist kinke-
kaarti. Loosiõnn naeratas Sirje Järve-
le, Magnus Kasele ja Jüri Zagovejevi-
le.  Kasutan võimalust, et tänada Kal-
li Laprikut ja Jaak Israeli, kes aitasid 
võistlust korraldada.

Võistluste tulemustega saab tut-
vuda internetis Karksi valla kodule-
heküljel.

Järgmisel kuul on viimane võist-
lus ujumises ning siis on vallarahval 
18.—25. aprillini südamenädala raa-
mes võimalik kaasa lüüa sarjas „Valla-
rahvas liikuma”. Leo Liiber

Pärandkultuuri objektide inventuur
Iga inimtegevuse jälg looduses on 

pärandkultuuri objekt, selle hoidmi-
ne aga omaniku otsus ja tahe. Kui va-
na taluaseme peale on vaja teha uus 
hoone või kiviaia asemel tee, siis tu-
leb seda teha. Kõike ei jõua ja ei pea-
gi säilitama. Oluline on, et omanik os-
kaks panna tähele oma maal asuvat 
pärandkultuuri objekti. Vaid tema 
saab teha otsuse, kas objekt väärib 
taastamist, esiletoomist ja hoidmist. 
Pärandkultuuri inventeerimise ees-
märk on seni varjul olnu uuesti päe-
vavalgele tuua ja seeläbi tõsta maa-
omanike ning maastikul tegutsejate 
teadlikkust pärandkultuurist.

Pärandkultuuri objektide kaardis-
tamise eesmärk pole nende võtmine 
riikliku kaitse alla. Neid kaardistatak-
se seetõttu, et hoida elus teadmist sel-
lest, millist kultuurilist väärtust põli-
sed talukohad, veskid, puud ja kivid, 
kõrtsid, keldrid, punkrid, vanad ko-
hanimed ja muud pärandkultuuri ob-
jektid kunagi on kandnud. Meie kul-
tuurilist mälu ei saa võtta kaitse alla, 
see peab meie keskel edasi elama. 
Küll aga kajastuvad kaardistatud pä-

randkultuuri objektid Maa-ameti 
andmebaasis, mis on kinnisvaraaren-
dajatele ja teistele planeerimisotsus-
te tegijatele vajalik.

Maaomaniku emane kohus on pu-
hastada objektid võsast ja prügist. Põ-
lispuud tuleks kindlasti säilitada. Säi-
linud kivimüürid võiks katta pealt be-
tooniga või rajada varikatus. Hoolda-
tud pärandkultuuri objektist saab ku-
jundada toreda puhkekoha. Huvi 
korral võib objekti ka eksponeerida, 
paigaldades infosildi objekti nimega 
või põhjalikuma infotahvli.

Rohkem infot pärandkultuuri 
kohta leiab Eesti Metsaseltsi kodule-
helt www.metsaselts.ee ja RMK ko-
dulehelt www.rmk.ee/teemad/pa-
randkultuur. Siinkohal kutsungi ini-
mesi üles kirja panema ja mulle edas-
tama olulist informatsiooni neile tea-
daolevate pärandkultuuri objektide 
kohta. Minu kontaktid: Olev Kallas, 
E-post: arvutikursus05@gmail.com, 
mobiil 512 4648. Info võib tuua ka pa-
berile kirjutatult Karksi-Nuia Konsu-
misse või Karksi Vallavalitsusse sek-
retäri kätte. Olev Kallas


